h) che il Fornitore ha presentato la documentazione richiesta ai fini della stipula del presente Contratto 
che, anche se non materialmente allegata al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale, ivi 
incluse la cauzione definitiva per un importo di euro 508.597,21= (euro 
cinquecentoottomilacinquecentonovantasette/21) a garanzia dell’adempimento delle obbligazioni 
contrattuali ed ha stipulato una polizza assicurativa per la responsabilità civile con le modalità indicate 
nel Disciplinare di Gara; 

i) che la stipula del presente Contratto non vincola in alcun modo Venis all’acquisto di quantitativi minimi

[...]

Tecnico e al Disciplinare di gara, fatto salvo il risarcimento del maggior danno. 

ARTICOLO 12 

CAUZIONE 

1. A garanzia delle obbligazioni contrattuali assunte dal Fornitore con la stipula del Contratto, il Fornitore 
medesimo ha prestato una cauzione definitiva pari ad un importo di euro 508.597,21= (euro 
cinquecentoottomilacinquecentonovantasette/21). 

ARTICOLO 13 

RISOLUZIONE 

Oltre a quanto previsto nelle Condizioni Generali, Costituiscono ulteriori cause di risoluzione: 

a) mancato adempimento delle prestazioni contrattuali a perfetta regola d’arte, nel rispetto delle norme 
vigenti e secondo le condizioni, le modalità, i termini e le prescrizioni contenute nell’Allegato Tecnico